UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 170/2021

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC,

no uso de suas atribuições, com amparo no art. 30 da Lei nº 8.352/2002, regulamentado pela
Resolução CONSEPE nº 64/2019, consoante o deliberado na 148ª. Reunião Ordinária do
CONSEPE, realizada no dia 13 de abril de 2021,

RESOLVE

 Art. 1º - Conceder aos professores abaixo relacionados,

Incentivo Funcional por Produção Científica, Técnica ou Artística, que será de 10% (dez por
cento) sobre o vencimento e terá validade por 02 (dois) anos:

 Professor (A) Matrícula Departamento

01 Adriano Hoth Cerqueira 73363353 DCET

02 Almeciano José Maia Júnior 73408806 DCAC

03 Andréa Evangelista Lavinsky 73280379 DCS

04 Angye Cássia Noia 73519311 DCEC

05 Antonio César Costa Zugaib 73341247 DCEC

06 Antônio Jamil Mania 73333481 DCET

07 Arlicélio de Queiroz Paiva 73383565 DCAA

08 Bianca Mendes Maciel 73571427 DCB

09 Camila Meneguetti 73551084 DCAA

10 Carlos Alberto Menezes 73410396 DCS

11 Carlos Priminho Pirovani 73387813 DCB

12 Cléa dos Santos Ferreira Mariano 73517841 DCB

13 Dan Érico Vieira Petit Lobão 73506687 DCAA

14 Delmira da Costa Silva 73380756 DCB

15 Eduardo Gross 73408882 DCAA

16 Eduardo Silva Palmeira 73438704 DCET

17 Elena Lucia Anna Malpezzi Marinho 73543330 DCB

18 Elisa Prestes Massena 73497871 DCET

19 Eliuse Sousa Silva 73380959 DLA

20 Elson Cedro Mira 73410208 DCEC

21 Eurivalda Ribeiro dos Santos Santana 73384533 DCET

22 Fábio Pessanha Bila 73504506 DFCH

23 Fernanda Amato Gaiotto 73383566 DCB

24 Fernando Cesário Rangel 73535178 DCET

25 Flávia Alessandra de Souza. 73509164 DFCH

26 Flávia Cristina de Mello 73492676 DFCH

27 George Rego Albquerque 73390085 DCAA

28 Jane Hilda Mendonça Badaró  73414776 DCJUR

29 Jane Lima dos Santos 73476403 DCB

30 Janisete Gomes da Silva Miller 73410404 DCB

31 Jauberth Weyll Abijaude 73410580 DCET

32 Jéssica Barbosa da Silva do Nascimento 73652012 DCET

33 João Luciano Andrioli 73416380 DCB

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

34 João Pedro de Castro Nunes Pereira 73476951 DCET

35 José Carlos de Camargo 73530491 DCET

36 José Olímpio de Souza Júnior 73304521 DCAA

37 Jurema Lindote Botelho Peixoto 73281921 DCET

38 Laura de Almeida 73510803 DLA

39 Maíra Benchimol de Souza 92012482 DCB

40 Marcílio Ferreira Marques Filho 73438694 DCS

41 Marcos Rodrigo Trindade Pinheiro Menuchi 73509160 DCS

42 Maria Elizabete Souza Couto 73281417 DCIE

43 Maria Josefina Vervloet Fontes 73296092 DCAC

44 Martin Roberto Del Valle Alvarez   73423796 DCB

45 Meire Núbia Santos de Santana 73456053 DCS

46 Mirco Solé Kienle 73480676 DCB

47 Mônica de Moura Pires 73333070 DCEC

48 Nair Floresta Andrade Neta 73281856 DLA

49 Norma Eliane Pereira 73383520 DCAA

50 Patrícia Argôlo Rosa 73280477 DLA

51 Pedro Antonio Oliveira Mangabeira 73275821 DCB

52 Quintino Reis Araújo 73282018 DCAA

53 Raquel da Silva Ortega 73884713 DLA

54 Renata Santiago Alberto Carlos 73524115 DCAA

55 Saskya Miranda Lopes 73537505 DCJUR

56 Sérgio Fred Ribeiro Andrade 73540863 DCET

57 Sofia Campiolo 73281414 DCB

58 Verônica Ferreira de Souza Fernandes 72415978 DCS

                                Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                       Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 15 de abril de 2021.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR